PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 171/2023

ORGÃO GERENCIADOR: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ:  00.007.088/0001-73, com sede na Avenida Betel,  centro, CEP: 77890-000
Ananás  -  TO,  neste  ato  representado pelo  Diretor  do  SAAE senhor  JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO,
brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente
domiciliado na Rua São Pedro, número 729, Centro, Ananás Tocantins.

DETENTORA DA G REIS BOMBAS, “G REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.673.146/0001-51,
SITO RUA TAMANDARE, BAIRRO ENTRONCAMENTO, NUMERO 840, CEP: 65.913-487 IMPERATRIZ MA,
REPRESENTADO NESTE ATO PELO EMPRESARIO SENHOR MARCUS VINICIUS ARAUJO MUNIZ REIS,
BRASILEIRO,  INSCRITO  NO  CPF:  027.474.933-50  E  CNH  05070142806  DETRAN-MA,  Email
grbombas.contato@hotmail.com  (fone  para  contato  (99)  3524-0479  ou  98439-7464.doravante
denominada CONTRATADA, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal
nº 8.883 de 08.06.94, Edital de Pregão eletrônica º 03/2023 e seus anexos, bem como a proposta da
empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de preço para futura Contratação de empresa para prestar os serviços no conserto de bombas,
reposição  de  peças  e  fornecimento  de  peças,  acessórios  e  bombas  conforme relacionadas  no  termo de
referência, com o objetivo atender as necessidades na distribuição de água a população de Ananás.

ITEM QUANT UNI DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA VLR UNIT VLR
TOTAL

01 2 UNI BOMBA MANCALIZADA (SEM MORTOR)
PARA 50CV90 85MCA SCHNEIDER 4.575,00 9.150,00

02 2 UNI MOTOR TRIFÁSICO 50CV 380V WEG 19.000,00 38.000,00

03 2 UNI MOTOR TRIFÁSICO 25CV 380V 150
36MCA WEG 12.550,00 25.100,00

04 2 UNI PAINEL AUTOMÁTICO 10CV 380V LEÃO 1.690,00 3.380,00

05 2 UNI PAINEL DE COMANDOCOMPESADO PARA
30CV 380V LEÃO 3.985,00 7.970,00

06 2 UNI PAINEL DE COMANDOCOMPESADO PARA
50CV 380V LEÃO 6.100,00 12.200,00

07 2 UNI MOTORSUBMERSO 5HP 4 380V EBARA 3.011,67 6.023,34

08 2 UNI BOMBEADOR SB. 4 PARA MOTOR DE 5
HP 19 ESTÁGIOS 8MTS EBARA 1.374,00 2.748,00

09 2 UNI
MOTORBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL PARA SOLIDO 63MM 3HP
380V (ESGOTO)

SCHNEIDER 9.133,33 18.266,66

10 2 UNI
MOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL PARA SOLIDOS 63MM
5HO 380V (ESGOTO)

SCHNEIDER 14.429,33 28.858,66

11 2 MTS
MOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL PARA SÓLIDOS 63MM
7,5HO 380V (ESGOTO)

SCHNEIDER 17.420,00 34.840,00

12 2 UNI
MOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL PARA SOLIDOS 63MM
10HP 380V (ESGOTO)

SCHNEIDER 22.150,00 44.300,00

13 30 UNI MANGUEIRA DE GARGANTA 05"
(CONCRETO) 30MTS FORTLEV 235,00 7.050,00

14 6 UNI VÁLVULA DE RETENÇÃO 4" BRONZE IPC 888,00 5.328,00
15 6 UNI CONTADOR LINHA IC 18-10 SIBRATEC 150,00 900,00
16 6 UNI CONTADOR LINHA IC 25-10 SIBRATEC 190,00 1.140,00
17 6 UNI CONTADOR LINHA IC 35-10 SIBRATEC 21,00 1.284,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 480/2023, em 22/05/2023 21:35

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-02-2023-2787.pdf - Página 1 de 3

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

18 20 UNI CAPCITOR 270-324UF EPX 62,00 1.240,00
247.778,66

 LOTE 02

ITEM QUANT DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS VLR
UNITARIO VLR TOTAL

19 6 REBOBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4" 5HP
TRIFÁSICO 1.510,00 9.060,00

20 6 REBOBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4" 7,5HP
TRIFÁSICO 1.570,00 9.420,00

21 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL ESGOTO 3KW 600,00 3.600,00

22 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA ESGOTO
5KW 796,00 4.776,00

23 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL ESGOTO 7,5KW 1.240,00 7.440,00

24 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL ESGOTO 10KW 1.515,00 9.090,00

25 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL ESGOTO 15KW 2.253,00 13.518,00

26 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL ESGOTO 20KW 2.195,00 13.170,00

27 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL ESGOTO 25KW 2.155,00 12.930,00

28 6 REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA
SUBMERSIVEL ESGOTO 30KW 3.250,00 19.500,00

29 6 REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 20HP 1.560,00 9.360,00
30 6 REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 30HP 2.146,00 12.876,00
31 6 REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 40HP 2.680,00 16.080,00
32 6 CONSERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOBLOCO 30CV 450,00 2.700,00
33 6 CONSERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOBLOCO 40CV 650,00 3.900,00
34 6 CONSERTO BOM DE ESGOTO 3KW 448,00 2.688,00
35 10 CONSERTO BOM DE ESGOTO 5KW 485,00 4.850,00
36 10 CONSERTO BOM DE ESGOTO 7,5KW 550,00 5.500,00
37 10 CONSERTO BOM DE ESGOTO 10KW 590,00 5.900,00
38 10 CONSERTO BOM DE ESGOTO 15KW 660,00 6.600,00
39 10 CONSERTO BOM DE ESGOTO 20KW 773,00 7.730,00
40 10 CONSERTO BOM DE ESGOTO 25 KW 834,00 8.340,00
41 10 CONSERTO BOM DE ESGOTO 30KW 964,00 9.640,00
42 10 CONSERTO PAINEL 30CV COMPENSADO 220/380 V 1.388,00 13.880,00
43 10 CONSERTO PAINEL 40CV COMPENSADO 220/380 V 1.818,00 18.180,00
44 10 MÃO-DE-OBRA CONSERTO PAINEL DE 30 A 40CV 395,00 3.950,00

45 10 MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO BOMBA DE CAPTAÇÃO
DE ÁGUA DO RIO (MONOBLOCO) 2.980,00 29.800,00

46 10 MÃO-DE-OBRA RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA4" 2.621,33 26.213,30
47 10 MÃO-DE-OBRA INSTALAÇÃO DE BOMBA 4" 2.827,00 28.270,00

 318.961,3

VALOR $ 566.739,96 (Quinhentos e sessenta e seis reais setecentos e trinta e nove reais e noventa
e seis centavos),

Vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 22 de maio de 2023 a  21 de maio de 2024.

Ananás/TO, 22 de maio de 2023.

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 480/2023, em 22/05/2023 21:35

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-02-2023-2787.pdf - Página 2 de 3

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

ORGÃO GERENCIADOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 480/2023, em 22/05/2023 21:35

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-02-2023-2787.pdf - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org